Lucas Neves Perillo. Objeto: Professor de Magistério Superior, Classe A,
denominação Assistente, Nível 01, no Departamento de Genética Ecologia e Evolução do
Instituto de Ciências Biológicas, em regime de 40 (quarenta) horas semanais. Retribuição:
R$8.058,29 (oito mil e cinquenta e oito reais e vinte e nove centavos) , correspondente ao
título de Doutor. Autorização interna: Parecer da CPPD nº 1609/2025. Vigência:
13/11/2025 a 31/07/2026. Data da assinatura: 13/11/2025. Verba: Dotação do Tesouro
Nacional. Processo n.º 23072.258654/2025-49.

[...]

Termo de doação nº 11/2025. Doador: Francisco Alcides Cougo Junior. Donatário: Escola de
Ciência da Informação (ECI/UFMG), CNPJ nº 17.217.985/0007-08. Objeto: doação de 2
(livros) livros. Título - A patrimonialização cultural de arquivos no Brasil, 2023. Valor: R$
222,00 (Duzentos e vinte e dois reais). Fundamento Legal: Decreto nº 9.764, de 11 de abril
e Instrução Normativa SEGES/MP nº 06/2019, de 12 de agosto de 2019, e suas alterações.
SIGNATÁRIOS: Francisco Alcides Cougo Junior (Doador) e Escola de Ciência da Informação
(ECI/UFMG) (Donatário).

[...]

dará através de modelo híbrido, por meio de Plataformas Digitais, com a
complementação da formação executada presencialmente, no Campus da UNEMAT, em
Cáceres (MT), nos termos do plano de trabalho em anexo que é parte integrante do
presente contrato. Valor: R$ 664.383,50 (Seiscentos e Sessenta e quatro mil trezentos
e oitenta e três reais e cinquenta centavos). Fundamento Legal: 14.133/2021 Lei
Federal 8.958/1994 e suas alterações posteriores, Decreto Federal 7.423/2010 e suas
alterações posteriores, Portaria CAPES nº 120/2023, Decreto Estadual nº 1.525/2022 e
suas alterações posteriores;